Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 4 октября 2017 г. N 7/3903

ПОСТАНОВЛЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
29 сентября 2017 г. N 122

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЯ НАЦИОНАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ОТ 4 НОЯБРЯ 2013 Г. N 238 И ОТ 11 НОЯБРЯ 2016 Г. N 176

На основании Положения о Национальном статистическом комитете Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 августа 2008 г. N 445 "О некоторых вопросах органов государственной статистики", Национальный статистический комитет Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести по представлению Министерства образования Республики Беларусь изменения в следующие постановления Национального статистического комитета Республики Беларусь:
1.1. в постановлении Национального статистического комитета Республики Беларусь от 4 ноября 2013 г. N 238 "Об утверждении формы государственной статистической отчетности 1-фдсо (Минобразование) "Отчет о финансово-экономической деятельности учреждения образования, реализующего образовательные программы общего среднего (дошкольного) образования" и указаний по ее заполнению" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.11.2013, 7/2631; 20.09.2014, 7/2918):
1.1.1. в пункте 2 слова "отделы образования, спорта и туризма районных, городских (городов областного подчинения) исполнительных комитетов" заменить словами "отделы (управления) образования, спорта и туризма районных, городских (городов областного подчинения) исполнительных комитетов, местных администраций районов в городе Минске";
1.1.2. в форме государственной статистической отчетности 1-фдсо (Минобразование) "Отчет о финансово-экономической деятельности учреждения образования, реализующего образовательные программы общего среднего (дошкольного) образования", утвержденной данным постановлением:
реквизит "Адресная часть и срок представления" изложить в следующей редакции:

	"Представляют
	Срок представления

	учреждения образования, реализующие образовательные программы общего среднего (дошкольного) образования, образовательные программы специального образования на уровне общего среднего (дошкольного) образования и образовательные программы специального образования на уровне общего среднего (дошкольного) образования для лиц с интеллектуальной недостаточностью, иные организации, которым в соответствии с законодательством предоставлено право осуществлять образовательную деятельность, реализующие образовательную программу дошкольного образования, образовательную программу специального образования на уровне дошкольного образования и образовательную программу специального образования на уровне дошкольного образования для лиц с интеллектуальной недостаточностью (далее - учреждения образования),
	15 марта

	отделу (управлению) образования, спорта и туризма районного, городского (города областного подчинения) исполнительного комитета, местной администрации района в городе Минске;

	отделы (управления) образования, спорта и туризма районных, городских (городов областного подчинения) исполнительных комитетов, местных администраций районов в городе Минске - первичные статистические данные по учреждениям образования, находящимся в их подчинении и обслуживаемым централизованной бухгалтерией при отделе (управлении), и агрегированные первичные статистические данные по учреждениям образования, находящимся на территории района, города (города областного подчинения), района в городе Минске,
	25 марта

	управлению образования областного (комитету по образованию Минского городского) исполнительного комитета;

	управления образования областных (комитет по образованию Минского городского) исполнительных комитетов - агрегированные первичные статистические данные
	8 апреля

	учреждению "Главный информационно-аналитический центр Министерства образования Республики Беларусь";

	учреждение "Главный информационно-аналитический центр Министерства образования Республики Беларусь" - агрегированные первичные статистические данные
	22 апреля

	Министерству образования Республики Беларусь;

	Министерство образования Республики Беларусь - официальную статистическую информацию по согласованной программе
	27 апреля";

	Национальному статистическому комитету Республики Беларусь

реквизит "Подпись" изложить в следующей редакции:

"Руководитель респондента или
уполномоченный на составление
и представление первичных
статистических данных работник
респондента _______________________ ______________ ______________________";
                  (должность)          (подпись)    (инициалы, фамилия)

1.1.3. в Указаниях по заполнению формы государственной статистической отчетности 1-фдсо (Минобразование) "Отчет о финансово-экономической деятельности учреждения образования, реализующего образовательные программы общего среднего (дошкольного) образования", утвержденных данным постановлением:
в пункте 1 слова "отделы образования, спорта и туризма районных, городских (городов областного подчинения) исполнительных комитетов" заменить словами "отделы (управления) образования, спорта и туризма районных, городских (городов областного подчинения) исполнительных комитетов, местных администраций районов в городе Минске";
в пункте 4 слова "Отдел образования, спорта и туризма районного, городского (города областного подчинения) исполнительного комитета" заменить словами "Отдел (управление) образования, спорта и туризма районного, городского (города областного подчинения) исполнительного комитета, местной администрации района в городе Минске";
1.2. у пункце 9 Указанняў па запаўненнi формы дзяржаўнай статыстычнай справаздачнасцi 1-ссну (Мiнадукацыя) "Справаздача ўстановы адукацыi, якая рэалiзуе адукацыйныя праграмы сярэдняй спецыяльнай адукацыi", зацверджаных пастановай Нацыянальнага статыстычнага камiтэта Рэспублiкi Беларусь ад 11 лiстапада 2016 г. N 176 "Аб зацвярджэннi формы дзяржаўнай статыстычнай справаздачнасцi 1-ссну (Мiнадукацыя) "Справаздача ўстановы адукацыi, якая рэалiзуе адукацыйныя праграмы сярэдняй спецыяльнай адукацыi" i ўказанняў па яе запаўненнi" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.12.2016, 7/3651), лiчбу "8" замянiць лiчбай "6".
2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать рабочих дней после его подписания.

	Председатель
	И.В.Медведева